Snap-on is a trademark, registered in the United States and other countries, of
Snap-on Incorporated. All other trademarks are marks of their respective holders.
©Snap-on Incorporated 2016.  All rights reserved.
Snap-on, 2801 80th Street, Kenosha, WI  53143    www.snapon.com
November 2018
Page 1 of 1
Merkmale und Vorteile
BPBB2500EU
12V Startbooster
Robust - Stark
• Gasdichter, wartungsfreier, Spezial-Blei-Akku mit 22Ah
• 375A CA, 280A CCA (Kaltstartkapazität), 2.500A Peak
   (Kapazität zum Starten von 4-6 Zylinder Motoren)
• Schwerlastkabel mit einer Länge von 0.8m
• Schwerlastmessingklemmen
• Verpolschutz durch eine eingebaute Sicherung in der
   roten Klemme
• Spannungsspitzenschutz
• LED- Ladezustandsanzeige
• 12V Zigarettenanzünderbuchse
• Schlagfestes ABS- Kunststoffgehäuse
• Automatikladegerät verhindert die Gefahr der
   Überladung und sollte bei Nichtgebrauch des Boosters
   ständig angeschlossen sein, um die Lebensdauer des
   Akkus zu erhöhen
Seite 1 von 1
Technische Daten BPBB2500EU
Spitzenleistung 2.500A
Kapazität 12V 1x 22Ah
CA/ CCA (Kaltstartkapazität) 375A/ 280A
Automatisches Netzladegerät 230V/ 12V, 0.6Ah
Externe Sicherung 500A 1
Schaltungsunterbrecher 20A
Spannungsspitzenschutz ja
Verpolschutz (rote Klemme mit Sicherung) ja
Zigarettenanzünderkabel ja
Kabeldurchmesser 28mm2
Kabellänge 68cm
Maße (LxBxH) 34x13.5x41cm
Gewicht 11kg